ПРОТОКОЛ № 31 п/з 2023

заседания диссертационного совета ПДС 0300.022

15 февраля 2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 14 из 20 членов диссертационного совета:

д.м.н. Фролов М.А., д.м.н. Попадюк В.И., д.м.н. Косырева, д.м.н. Нерсесян

М.В., д.м.н. Апресян С.В., д.м.н. Мураев А.А., д.м.н. Кумар Винод, д.м.н.

Сысолятин С.П., д.м.н. Лебеденко И.Ю., д.м.н. Липатов Д.В., д.м.н. Радциг

Е.Ю., д.м.н. Шеремет Н.Л., д.м.н. Воробьева И.В., к.м.н. Макеева М.К.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Фролов Михаил Александрович -

председатель диссертационного совета.

СЕКРЕТАРЬ: Макеева Мария Константиновна - ученый секретарь

диссертационного совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ: принятие к защите диссертации Федотовой Татьяны

Михайловны «Применение цифровых аппаратно-программных комплексов

для диагностики состояния жевательно-речевого аппарата музыкантов,

играющих на флейте» на соискание ученой степени кандидата медицинских

наук по специальности 3.1.7. Стоматология.

СЛУШАЛИ:

- сообщение председательствующего о принятии диссертации Федотовой

Татьяны Михайловны к предварительному рассмотрению и назначении

экспертной комиссии в соответствии п.4.1. раздела IV Положения о

присуждении ученых степеней в федеральном государственном автономном

образовательном учреждении высшего образования «Российский

университет дружбы народов», утвержденного Ученым советом РУДН

23.09.2019., протокол № 12 (протокол 31 п/р 2022 от 21 декабря 2022 г.).

- сообщение председателя экспертной комиссии о результатах рассмотрения

диссертационной работы;

- сообщение ученого секретаря диссертационного совета о наличии

письменных согласий официальных оппонентов и ведущей организации

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам открытого голосования членов диссертационного

совета (единогласно) считать диссертацию Федотовой Татьяны Михайловны,

соответствующей профилю диссертационного совета ПДС 0300.022 и принять

ее к защите.

1) Назначить официальными оппонентами:

Золотницкого Игоря Валерьевича, д.м.н., доцента, проректора-

руководителя Национального медицинского исследовательского центра по

профилю «Стоматология», внештатному специалисту по стоматологии

Департамента здравоохранения Москвы, и. о. заведующего кафедрой

пропедевтики ортопедической стоматологии стоматологического факультета

МГМСУ им. А.И. Евдокимова.

Олесову Валентину Николаевну, д.м.н., профессора, заведующую

кафедрой стоматологии ФГБУ «Государственный научный центр Российской